
 
ประกาศสำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 
  ----------------------------------- 

ด้วยสำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙  มีความประสงค์รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว (รายวัน)  

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยเงินบำรุงของหน่วยบริการในสังกัด
กระทรวงสาธารณสุข (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อ ๘(๔) และคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข          
ที่ ๒๙๙๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจการอนุมัติจ่ายเงินบำรุง ข้อ ๑(๕) 

จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 

พนักงานขับรถยนต ์  จำนวน 1 อัตรา 

                 2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสอบ 
                   2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ ์
(๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(๔)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่        

ในพรรคการเมือง 
(๕)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตใจ       

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ 
(๖)  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้ พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ ก่อนตาม

กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนหรือตามกฎหมายอื่น 
(๗)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานของรัฐ

 (๙)  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจรติในการสอบเข้ารับราชการ 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
         ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้   
                 3. กำหนด วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
        ผู้ประสงค์จะสมัคร ติดต่อขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงาน
อำนวยการ  สำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ เลขที่ ๕๒๙/๒ ถนนจอมพล ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา  
          /จังหวัดนครราชสีมา... 

 



- ๒ – 
 

จังหวัดนครราชสีมา ตั้งแตว่ันที่ ๓๐ พฤษภาคม.- ๖ มิถุนายน 256๕ ในวันและเวลาราชการ  
(ช่วงเช้า 08.๓๐ น. –  12.00 น.  ช่วงบ่าย  13.00 น. - ๑๖.๓๐ น.) 
 หมายเหตุ ผู้มาสมัครงานต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย 
 4.  เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
  4.๑  รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ แต่งกายสุภาพ     
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน      1  รูป 
           4.2  สำเนาประกาศนียบัตร,สำเนาปริญญาบัตร และใบแสดงผลการเรียน (Transcript)                 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่รับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ    ๑   ฉบับ 
       4.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน      ๑   ฉบับ 
       4.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน    จำนวน      ๑   ฉบับ  

     4.๕  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถ้ามี)  จำนวน      ๑   ฉบับ 
                                (ทะเบียนสมรส, ทะเบียนหย่า ในกรณีที่ชื่อ-สกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) 

     ๔.๖  สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต ์   จำนวน      ๑   ฉบับ 
            4.๗  สำเนาใบผ่านเกณฑ ์(สด.8 หรือ สด.43)  จำนวน      ๑   ฉบับ 
                         4.๘  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จากสถานพยาบาลของรัฐ (นับถึงวันปิด          
รับสมัคร) ซึ่งผู้สมัครจะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร ประกอบด้วยผลการตรวจสุขภาพดังต่อไปนี้ 

4.๘.๑ ผลการตรวจสารเสพติด (Amphetamine)         จำนวน  1  ฉบับ  
4.๘.๒ ผลการตรวจวินิจฉัยไวรัสตับอักเสบ (Hep Bs-Ag/Ab)   จำนวน  1  ฉบับ 

 ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่าสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

  5.  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
     ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ
ใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ถือว่า
การรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น   

6.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก 
       สำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก, วิธีการสอบคัดเลือก และ 
กำหนด วัน เวลา สถานที่ สอบ ในวันที่  ๗ มิ ถุนายน 256๕ ทางเว็บไซต์ สำนั กงานเขตสุขภาพที่  ๙ 
(.http://61.19.30.157/r9health/) และบอร์ดประกาศสำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ 

7.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก  
      คณะกรรมการจะดำเนินการคัดเลือก โดยวิธีการสอบข้อเขียน สอบปฏิบัติ สอบสัมภาษณ ์

หรือวิธีการใดวิธีการหนึ่งเพ่ือใช้ในการคัดเลือก 

8.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสอบในแต่ละส่วนไม่น้อยกว่า   

ร้อยละ 60 
        /การประกาศ... 



- ๓ – 
 

9.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
     สำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนน       

การสอบคัดเลือก กรณีได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ยื่นใบสมัครก่อนเป็นผู้ที่ได้ลำดับสูงกว่า โดยพิจารณาจากวันที่
รับสมัครเป็นสำคัญ และการข้ึนบัญชีรายชื่อให้บัญชีเป็นเวลา 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศรายชื่อ หากมีคัดเลือก
ตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกสำหรับตำแหน่งนี้
เป็นอันยกเลิก 

       ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕6๕    
 

 

 
                                                                (นางอัจฉรา  นิธิอภิญญาสกุล) 
                                                                สาธารณสุขนิเทศก ์
             ผู้อำนวยการสำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายวัน) 
ตามประกาศสำนักงานเขตสุขภาพที่ ๙ ลงวันที ่๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. 256๕ 

---------------------------------------------------------------------- 
ชื่อตำแหน่งและรายละเอียดการจ้างงาน 
1. ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ 
     อัตราว่าง 1  อัตรา 
     อัตราค่าจ้าง 3๕0 บาท/วัน 

ระยะเวลาการจ้าง ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๕ ถึงวันที่ 30 กนัยายน 2565   

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
                    - ขับรถยนต์ราชการ 
   - ทำความสะอาดรถยนต์ราชการ 
   - ตรวจสอบอุปกรณ์ต่างๆ ของรถยนต์ราชการให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานเสมอ 
   - งานอ่ืนๆ ที่ได้รับมอบหมายภาย 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
   - ขับรถยนต์ราชการ 
   - ทำความสะอาดรถยนต์ราชการ 
   - บำรุงรักษารถยนต์ราชการและสามารถแก้ไขปัญหาเบื้องต้นได้ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๑.  วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  
2.  เพศชาย อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์   
๓.  มีความชำนาญในหน้าที ่ได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมายไม่ต่ำกว่า ๕ ปี นับจาก       
    วันที่รับสมัคร   
4.  สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 


